国家税务总局茂名市税务局第一稽查局
税务行政处罚决定书

茂税一稽罚〔2024〕5号

茂名市茂南区全思梦酒店管理有限公司（纳税人识别号: 9144090****A7B4M1N）:

经我局对你单位（地址：茂名市茂南区红旗街道红旗路48号二层）2023年3月15日至2023年5月31日期间虚开增值税普通发票情况进行检查，违法事实及处罚决定如下：
一、违法事实

 你单位于2023年3月至2023年5月期间，在没有实际经营业务的情况下，对外虚开79份增值税普通发票（发票代码：234420000000，发票号码：65358980、65428375、65429454、65429977、65428114、65430365、65035513、65035591、65312234、64623054、64308581、63521061、63519544、63522261、63520712、62947540、62910651、62910880、62910792、62910445、62910755、62911623、62910467、62911712、62028862、62028283、62028483、62029814、62040279、61233452、59133523、57863198、56976902、55538630、55343205、54578803、54465971、51050152、50282787、50494036、49297435、48061294、46249414、45611715、44971733、42098005、42004690、41411675、40785835、40786205、39996494、40113203、40116801、40114235、39891123、40045390、39996318、39109506、38681225、38419370、38416980、38422717、38676187、38677755、38677649、38678209、36944543、36106883、36102039、35886156、35572983、35479183、35481149、35482201、35479871、32916570、32281406、31164782、30285320），金额354,534.59元，税额3,177.41元，价税合计357,712.00元。
以上事实有以下证据证明：

（1）国家税务总局茂名市茂南区税务局新坡税务分局出具的你单位《走逃失联情况说明》《证明》《开具发票明细表》等资料；

（2）我局制作的《现场笔录》及实地调查资料；

（3）我局邮寄送达、公告送达《税务检查通知书》资料，电话联系你单位相关人员截图，音像视频记录等；
（4）你单位相关银行账户资金查询资料；
（5）你单位的增值税纳税申报表、企业所得税纳税申报表等纳税申报资料。
 二、处罚决定

根据《中华人民共和国发票管理办法》(中华人民共和国国务院令第587号，2010年12月20日修订）第三十七条第一款，《国家税务总局广东省税务局关于修订<广东省税务系统规范税务行政处罚裁量权实施办法>的公告》（国家税务总局广东省税务局公告2021年第2号）附件《广东省税务系统税务行政处罚裁量基准》第27点“严重”档次的规定，对你单位虚开发票的行为，处以100,000.00元罚款。
以上应缴款项100,000.00元。限你单位自本决定书送达之日起十五日内到国家税务总局茂名市茂南区税务局缴纳入库。到期不缴纳罚款，我局可依照《中华人民共和国行政处罚法》第七十二条第一款第（一）项规定，每日按罚款数额的百分之三加处罚款。

如对本决定不服，可以自收到本决定书之日起六十日内向国家税务总局茂名市税务局申请行政复议，或者自收到本决定书之日起六个月内依法向人民法院起诉。如对处罚决定逾期不申请复议也不向人民法院起诉、又不履行的，我局将采取《中华人民共和国税收征收管理法》第四十条规定的强制执行措施，或者申请人民法院强制执行。

国家税务总局茂名市税务局第一稽查局
                            2024年1月10日

附：相关法律法规规章司法解释和规范文件内容（以下附录内容如有文字错漏，以正式文件为准）
一、《中华人民共和国行政处罚法》

第七十二条第一款第（一）项 当事人逾期不履行行政处罚决定的，作出行政处罚决定的行政机关可以采取下列措施：

（一）到期不缴纳罚款的，每日按罚款数额的百分之三加处罚款，加处罚款的数额不得超出罚款的数额；
二、《中华人民共和国税收征收管理法》

第四十条 从事生产、经营的纳税人、扣缴义务人未按照规定的期限缴纳或者解缴税款，纳税担保人未按照规定的期限缴纳所担保的税款，由税务机关责令限期缴纳，逾期仍未缴纳的，经县以上税务局（分局）局长批准，税务机关可以采取下列强制执行措施：

（一）书面通知其开户银行或者其他金融机构从其存款中扣缴税款；

（二）扣押、查封、依法拍卖或者变卖其价值相当于应纳税款的商品、货物或者其他财产，以拍卖或者变卖所得抵缴税款。

税务机关采取强制执行措施时，对前款所列纳税人、扣缴义务人、纳税担保人未缴纳的滞纳金同时强制执行。

个人及其所扶养家属维持生活必需的住房和用品，不在强制执行措施的范围之内。

三、《中华人民共和国发票管理办法》

第三十七条第一款　违反本办法第二十二条第二款的规定虚开发票的，由税务机关没收违法所得；虚开金额在1万元以下的，可以并处5万元以下的罚款；虚开金额超过1万元的，并处5万元以上50万元以下的罚款；构成犯罪的，依法追究刑事责任。

四、《国家税务总局广东省税务局关于修订<广东省税务系统规范税务行政处罚裁量权实施办法>的公告》（国家税务总局广东省税务局公告2021年第2号）附件《广东省税务系统税务行政处罚裁量基准》

第27点“严重”档次  虚开发票金额在40万元以上（不含本数）100万元以下的，没收违法所得，并处10万元以上30万元以下罚款。